
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Canarana

quarta-feira, 27 de janeiro de 2016 Ano V - Edição nº 00052 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Canarana publica

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C15053604FCE932EC53C1EF990533523



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Canarana

SUMÁRIO
• Resumo de extrato de inexigibilidade. Resumo de extrato de contrato

• Portarias nº 001 e 002/16.

• Aviso de licitação PP 01/2016

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C15053604FCE932EC53C1EF990533523



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana
Contrato

 

RESUMO DE EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2016 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2016: 

ORGÃO: CAMARA MUNICIPAL DE CANARANA / BAHIA; CONTRATADA: ESTATÍSTICA 

CONTABUILIDADE PÚBLICA LTDA. CNPJ 13.451.873/0001-62;  OBJETO: CONTRATO DE 

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALISADOS EM ASSESSORIA CONTÁBIL DURANTE O 

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016; VALOR: R$. 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos 

reais); VERBA: 33.90.35.00 – Serviços de Consultoria; ASSINATURA: 04/01/2016, FUNDAMENTO 

LEGAL: Art. 25, inciso II, c/c o Art. 13, inciso III da Lei nº 8.666/93. 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

Nº DO CONTRATO: 002/2016; INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 002/2016;  CONTRATANTE: CÂMARA 

MUNICIPAL DE CANARANA / BAHIA; CONTRATADA: ESTATÍSTICA CONTABUILIDADE PÚBLICA 

LTDA. CNPJ 13.451.873/0001-62; OBJETO: CONTRATO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS 

ESPECIALISADOS EM ASSESSORIA CONTÁBIL DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 

2016; VALOR: R$. 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais), VERBA: 33.90.35.00 – Serviços 

de Consultoria; ASSINATURA: 04/01/2016; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, c/c o Art. 13, inciso 

III da Lei nº 8.666/93. 

  

 

 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B44E778361ED61371EF195A5C89C9ED

quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana
Portaria

                             
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 001/2016 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA-BA 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º- Designar a comissão permanente de licitação para o exercício 
2016, composta pelos senhores: 
 
PRESIDENTE: ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS; 
 
MEMBROS: JARBAS DOS SANTOS BARRETO, ERCULES DE 
SOUSA PEREIRA. 
   
Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.   
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA, 
ESTADO DA BAHIA, EM 27 DE JANEIRO DE 2016. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

 
 

___________________________________________ 
ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE 
 
 

 

ESTADO  DA  BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA 
Praça da Matriz, 234- Centro – CEP 44890-000- Canarana-Ba  
CNPJ: 63.087.563/0001-89 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA67669EB58B4EF7C9F71E2662670D6D

quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Canarana

                             
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 002/2016 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA-BA 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º- Designar o senhor CARLOS CLEBER DE NOVAES, para a  
função de pregoeiro e nomeia respectiva equipe de apoio formada  
pelos senhores: ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS, JARBAS DOS 
SANTOS BARRETO E ERCULES DE SOUSA PEREIRA para 
atuarem exclusivamente nos processos licitatórios na modalidade  
Pregão Presencial 001/2016, 002/2016, 003/2016 e 004/2016. 
 
Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.   
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA, 
ESTADO DA BAHIA, EM 27 DE JANEIRO DE 2016. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
 

 
 

___________________________________________ 
ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE 
 
 

 

ESTADO  DA  BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA 
Praça da Matriz, 234- Centro – CEP 44890-000- Canarana-Ba  
CNPJ: 63.087.563/0001-89 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA67669EB58B4EF7C9F71E2662670D6D

quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Canarana



quarta-feira, 27 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Canarana
Pregão Presencial

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PP 01/2016 
 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Canarana 
comunica a realização da Licitação na Modalidade PP nº 01/2016, no dia 11 de 
fevereiro de 2016 as 15 (quinze) horas, Objeto: Aquisição de combustível para 
manutenção dos veículos da Câmara Municipal de Canarana, durante o exercício de 
2016. Edital na Sede da Câmara Municipal – Canarana – BA, 27 de Janeiro de 2016. 
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS – PRESIDENTE CPL. 
 
 
 

 

 

 

ESTADO  DA  BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA 
Praça da Matriz, 234- Centro – CEP 44890-000- Canarana-Ba  
CNPJ: 63.087.563/0001-89 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C15053604FCE932EC53C1EF990533523


		2016-01-27T10:23:31-0300




